
 
 

Referat Jyllinge-Gundsømagle Idrætsforenings generalforsamling  

torsdag den 10. juni 2021 

 
Fremmødte:  5 + Lene (formand) + Jan (næstformand)  + Susanne (referent/intern revisor)  

 
Formand Lene Lindberg Nielsen bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog Jan 

 til dirigent. 

 

1. Valg af dirigent 
Jan (næstformand) blev valgt til dirigent og han kunne konkludere at generalforsamlingen 

er indkaldt rettidigt. 

 

2. Beretning om foreningens virksomhed 
Lene fortsatte med beretningen. 

 

JGI Beretning 2020/2021 

’Alt godt kommer til den der venter’, sådan blev min beretning indledt efter sæson 2017/2018, 

året hvor vi endelig kunne flytte hjem til Jyllingehallerne efter ildebrandene i 2014. 

Og sådan kunne jeg også starte i år, men det gør jeg ikke i stedet starter jeg med…  

Tillykke… 

Tillykke til alle medlemmerne, til jer – de frivillige ledere/trænere/instruktører/holdledere, ja til os 

alle. JGI er flydt 50 år. Det skal fejres, og det sker i september. Allerede nu er planlægningen i 

gang.  

Alle i vores nærområde skal vide er vi er her, hvem vi er og hvad vi kan. Og ikke mindst, vi skal 

fejre fællesskaber, der er mere end 50 år gamle.  

Faktisk er vores forening noget ældre. JGI var sammenlægning af Jyllinge Ungdoms- og 

Idrætsforening (JIF) og Gundsømagle Idrætsforening (GIF).  

J-delen 
• 1897 - JIF blev stiftet helt til 1897 som en gymnastikforening 

• 1904 - Jyllinge fodboldklub oprettet 

• 1906 - Ungdomsforeningen oprettes  

• 1936 - Sammensluttet i en foreningen Jyllinge Ungdoms- og Idrætsforening 

G-delen 
• 1866 - Gundsømagle Skytteforening startet  

• 1933 - Gundsømagle Idrætsforening oprettet. 

Vores sammenlægning i 1971 er uden tvivl også blevet vores absolutte styrke.  

Det har hjulpet vores mangfoldige fællesskab til gode samarbejder internt, men måske vigtigere, 

også til gode eksterne samarbejder, hvor tidligere Gundsø Kommune og nu Roskilde Kommune er 

vores største samarbejdspartner.  

Vores struktur er præget af de mennesker der så sammenlægningen som en styrke. Vi har i alle de 

år jeg har været med, haft fokus på at prioritere vores ønsker og opgaver internt før det blev en 

’sag’ der skulle arbejdes for.  

Vores størrelse gør, at vi ofte har ledere eller medlemmer, der har kendskab til områder, f.eks. 

byggeri, der gør, at vi kommer velforberedte, når vi skal møde vores kommune, det giver 

resultater og respekt.  



Det giver også muligheder, når nye sportsgrene efterspørges eller ønsker hjælp til at bliver startet 

op. 

 

 

 

Det er naturligvis ikke kun lykke og glæde, samarbejder kan også være svære, det lærer vi af. Det 

styrkes vi af, både i starten og i dag.    

 

Kreative udfordringer… 

Foreninger fungerer, når der er planer for hvad der skal gøres, hvornår og hvem der skal gøre 

hvad og for hvem. Struktur i det vi gør hjælpe os, i hverdagen, i udviklingen, i samværet, i det 

sjove og lærerige, i fællesskabet.  

Og ikke mindst er det tiltrækkende på andre, når hvad, hvornår, hvem og hvorfor virker, og det 

er vi igen ved at have styr på, troede vi. 

Nu er der igen gået et år, et år siden vi efter planen skulle hold vore generalforsamling.  

Der er ikke gået et år, der er gået mere, planen er altid, at JGI’s generalforsamling ligger i 
slutningen af april.  

Sidste vi mødtes til generalforsamling, var i juni 2020. I år er det i maj 2021. Planen holder ikke, 

noget vi ikke selv har indflydelse på. Alt vi gør og har gjort det seneste år er igen styret af en virus. 

Vores, jeres, egne planer er igen blevet ændret af noget vi ikke selv har indflydelse på. Alle 

aktiviteter i JGI er blevet påvirket igen.  

Hvad gør vi så? Træning er flyttet rundt – ud under åben himmel, træning er blevet udskudt og 

aflyst. Alle afdelinger tænker på løsninger og hvad der kan gøres for medlemmerne, så de stadig 

ønsker at benytte vores tilbud. 

Den sidste del ’hvem der gør hvad’ er der styr på, det er godt. Alle afdelinger i JGI er heldigvis 

velfungerende og det er en kæmpe styrke, når tingene ikke går som forventet.  

Det er endnu bedre, at ’hvem’ stadig er med. Medlemmerne er blevet hos os, tusind tak for det, 

og alle de aktive der gør en forskel dagligt i alle afdelingerne er også blevet, også tusind tak til jer. 

’Hvad’ er stadig her, alle afdelinger ved hvad de skal, med få undtagelser er det stadig de samme 

ting, der skal til for at drive vores forening. Faktisk skal vi/I huske på at gøre tingene enkle, så alle 

kan følge med. 

Jeg synes, at alle afdelinger med de muligheder hver især har, har gjort det fantastisk det sidste 

år.  

Efter et naturligt ’granatchok’ har alle set muligheder frem for begrænsninger. Ikke alle har haft 

samme fleksibilitet, men inden for egne rammer er det går ret godt for jer alle sammen. 

På vegne af jeres medlemmer vi jeg gerne takker jer. Jeres medlemmer savner jeres tilbud, de har 

være glade for deres sport hos jer, og jeg er ret sikker på, at de vender tilbage igen.  

Ikke nødvendigvis med det samme, men de kommer retur. Allerede nu kan man læse om 

mennesker der har indset at sport og fællesskab hører sammen og det er lige det en forening som 

vores kan… sport og fællesskab. 
 

inspiration 

Hvad vil tiden bringer fremover 

Jeg har gennem den seneste tid hørt, at vi ikke kan være sikre på at medlemmerne vender tilbage. 

Der har være mange dommedagsprofettier i tv og aviser. 

Jeg tror ikke, at vi skal være så bekymrede. Vi bor i mindre byer/landsbyer, hvor alle gerne vil 

noget der er lidt tættere på. Og ser man på antallet af samtale-gåture med og uden hunde, vores 

lokale vejnet har lagt asfalt til det seneste år, så vil vores medlemmer og deres venner og naboer 

gerne være i hinandens selskab.  

Det der nok bliver vores udfordring, er ’spontanitet’ i det der skal ske. Det kan være svært for 

nogen, hvis en aktivitet altid ligger samme tid og sted, hver gang. 

Måske det er tid til at kigge på en ny kultur med fokus på mulighed og ikke begrænsninger, med 

fokus på bedre udnyttelse af vores faciliteter, hvor vi erkender, at der er nogle tider, hvor der er 

booket, men der mangler fyld. 



En mulighed er, at tider der ikke benyttes stilles til rådighed for medlemmerne så, der kan bookes 

en enkelt time som kan bruge med en nabo eller et familiemedlem til badminton eller samme 

med flere til spontan volleyball eller floorball/hockey eller basketball.  

Vi skal ikke være bange for at give plads til dem der ikke kan deltage på faste tider, hver uge i flere 

måneder.  

Måden vores forskellige aktiviteter blev afviklet på tidligere, for 5, 10 eller 20 år siden, og nu 

erstattet af ’efter behov’ måden at motionere på. De ambitiøse vil fortsat komme på faste tider, 

året rundt, det ligger i at være ’ambitiøs’. 
Motionisten, den moderne af slagsen, kommer når det passer ind i planen, det nyder GVK 

allerede godt af. Men det kan også komme resten af foreningen til gode. Vi skal ’bare’ turde 
prøve, mindre forløb, måske klippekort, måske book-selv.  

Det er det vi skal turde i tiden fremover. Vores tilbud fejler grundlæggende intet, det skal ’bare’ 
udføres på flere måder, så det er nu forslag fra medlemmerne, fra afdelingerne, skal frem så de 

kan bliver til noget. 

JGI må gerne når til at fejre 100 års jubilæum... 

 

 

En enkelt kommentar til beretningen fra John omkring motivationen nok skal komme 

tilbage. Instruktørerne skal motiveres.  

Formandens beretning blev godkendt. 

 

3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab for 2021. 

 

Julie gennemgik det udleverede regnskabet med enkelte kommentarer. 

Der var efterfølgende ingen kommentar/spørgsmål til regnskabet. 

Generalforsamlingen godkendte regnskabet 

 

4. Orientering om budget for det kommende år 

 

Julie gennemgik kort det udleverede budget. 

Der vil i august udarbejdes et revideret budget. 

Ellers ingen kommentarer til budgettet. 

 

Budget og regnskab kan rekvireres på JGI-kontoret 

 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

 

6. Valg til foreningsledelsen for 2 år 

 

Formanden var på valg og blev genvalgt. 

  

7. Eventuelt 

 

Ønske om at svømmeafdelingen kunne være repræsenteret i Jyllingehallens bestyrelse i 

forbindelse med renoveringen af svømmehallen. 

 

Lene håber at jubilæet skal have fuld gas med en kæmpe sportsfest. Evt. med at en masse 

mennesker kan komme og afprøve en masse aktiviteter. 

 

Deadline med input til jubilæet, der skal afholdes 11. september, er 31. maj 2021. 



Jan informerede om at vi søger tilskud til jubilæet og håber naturligvis på at får dette. 

 

Snak om at der både skal være indendørs og udendørs aktiviteter til jubilæet. 

Tanken er at området omkring hallen skal bruges til jubilæet. 

 

 

Lene afsluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og orden samt med et ønske 

om at mere normale forhold vender tilbage når vi alle er ved at være vaccineret. 

 

 

 

 

 

 

 

Referent: Susanne Stryander 

 

 

 

 

_______________________________      ___________________________ 

    Formand Lene Lindberg Nielsen            Dirigent Jan Brink-Pedersen 


